
NAŠA DĚDINA • 1/2015 1

podává obraz dění v naší obci a popisuje 
věci a události, které přináší sám život. Čas 
je neúprosný a od doby posledního vydá-
ní se podařilo mnohé, jak v  Hlohovci, tak 
u každého z  nás. Obec celkově zkrásněla 
a jistě je čím se pochlubit. Dnešní číslo je 
tedy mimo jiné jakýmsi ohlédnutím zpět, 
malou kronikou akcí v letech 2013 a 2014. 
Věřím, že navážeme na minulé úspěš-
né ročníky a následující čísla Naší dědi-
ny budou i nadále zajímavým počtením, 
pestrým a malebným obrazem našeho 
každodenního života i zdrojem informací 
k užitku občanů. Spoléhám na příspěvky 
všech dosavadních i nových přispěvatelů 
z vašich řad a těším se na spolupráci. Přeji 
vám krásné jarní dny plné slunce nejen na 
obloze, ale také v duši.

 Hana Sítková

NAŠANAŠA
DĚDINADĚDINA

ČTVRTLETNÍK
OBCE HLOHOVEC

ČÍSLO 1/2015
ROČNÍK XVII.

Zdarma

www.hlohovec.cz e-mail: obec@hlohovec.cz

Milí spoluobčané,
čas běží, zdá se, stále zběsilej-

ším tempem, lidé přichází a odchází, 
událost střídá událost … Ne u všeho 
máme příležitost být, ne o všem máme 
možnost se dovědět jinak. Čas a  váš 
zájem ukazuje, že místní zpravodaj je 
pro mnohé zatím nepostradatelný. 

Po dvou letech k vám tedy přichází 
nové číslo Našej dědiny. Mimořádně 
na šestnácti stranách si připomeneme 
alespoň některé akce, zážitky, vzpo-
mínky.. Změna je v barevném prove-
dení obálky, v grafické podobě listu, 
která souvisí se změnou vydavatele 
a  v  neposlední řadě i na postu šéfre-
daktora. Věřím, že si tyto změny u vás 
vyslouží ocenění.

Během informačního půstu se 
mnohé v životě obce událo, asi nejzá-
sadnější byly loňské komunální volby. 
Shrnutí „komunálek“ najdete uvnitř 
listu, stejně jako stručné informace 
o  realizovaných nebo právě dokon-
čovaných investicích a obecních pro-
jektech, rozpočet obce na letošní rok 
nebo usnesení z posledních veřejných 
zasedání zastupitelstva. Ve stálých 
rubrikách budete i nadále nacházet 
krátké reportáže z posledních událos-
tí, zprávy o dění v mateřské a základní 
škole, zajímavosti z historie, sportovní 
příspěvky. 

Diskuze vede redakční tým o po-
nechání společenské rubriky. Vydá-
váme registrovanou, veřejně distri-
buovanou tiskovinu. Vztahují se na 
nás podmínky zákona na ochranu 
osobních údajů. Není v silách redakce 
získat od každého jubilanta písemný 
souhlas se zveřejněním osobních úda-
jů kromě jména a měsíce dožití výročí. 
Úřední ohlašovna ani matrika nemůže 
poskytovat údaje k tomuto účelu, a to 
teprve, když je sama ohlašovna nemá 
(např. sňatky, narození dětí maminek 
s trvalým bydlištěm mimo Hlohovec 
atd.). Není tedy věcí názoru nebo 
vkusu zainteresovaných, do jaké míry 
bude společenská rubrika nabitá úda-
ji. 

Milí spoluobčané, pokud máte do-
jem, že není zmíněna akce, událost, 
příběh, názor, o kterých jste přesvěd-
čeni, že si zveřejnění zaslouží, napište, 
vyfoťte a pošlete do redakce. Věřím, že 
společně to dokážeme hned v letním 
pokračování listu.

 Marie Michalicová, starostka obce

Slovo šéfredaktorky

Vážení čtenáři,
po dvouleté odmlce dostáváte do rukou 

další výtisk Naší dědiny, občasníku, který nám 



NAŠA DĚDINA • 1/20152

Shrnutí komunálních voleb 2014
Po oznámení výsledku voleb se svého 

čerstvě získaného mandátu vzdal Zby-
něk Hřebačka a místo něho nastoupila 
jako první náhradník na kandidátce SNK 
Hlohovec Marta Pixová. Na veřejném 
ustavujícím zasedání dne 4.11.2014 po 
složení slibu všemi přítomnými členy za-
stupitelstva obce byli zvoleni do funkce 
uvolněného starosty Marie Michalicová, 
do funkce neuvolněného místostaros-
ty Pavel Kašník, takže ve vedení obce 
nedošlo k personální změně. Další vol-
bou byla obsazena místa radních nově 
Miroslavem Pipalem a staronovými 
členy rady Jaroslavem Hajdou a Jiřím 

Vlkem. V dalším programu proběhla vol-
ba do obou výborů zastupitelstva obce, 
a to v  následujícím zastoupení. Finanční 
výbor ve složení: předseda Karel Vlašic, 
členové Ludmila Ondrysková, Sylva 

Vlašicová. Kontrolní výbor ve složení: 

Volby do zastupitelstev obcí se konaly 
ve dnech 10. a 11.10.2014. V naší obci se 
jich zúčastnilo celkem 483 voličů (z  cel-
kového počtu 1044, což je mimochodem 
o  104 voliče méně než u voleb v roce 
2010) a rozhodlo svými hlasy o volebním 
výsledku v Hlohovci následovně:

Jmenovitě byli zvoleni do Zastupitelstva 
obce Hlohovec těmito hlasy:

Marie Michalicová (KDU-ČSL) 235

Radek Bergauer (SNK Hlohovec) 223

Sylva Vlašicová (SNK Hlohovec) 210

Zdeněk Garčic (SNK Hlohovec) 208

Zbyněk Hřebačka (SNK Hlohovec) 206

Karel Vlašic (KDU-ČSL) 206

Marie Bartošíková (KDU-ČSL) 204

Antonín Koryčánek (SNK Hlohovec) 203

František Jankovič (SNK Hlohovec) 191

Jiří Vlk (KDU-ČSL) 190

Iva Vlašicová (KDU-ČSL) 166

Miroslav Pipal (KDU-ČSL) 164

Hana Sítková (ODS) 138

Jaroslav Hajda (ODS) 137

P avel Kašník (ODS) 114

Volební strana získala počet hlasů % z celkového počtu

č. 1 Sdružení nezávislých kandidátů Hlohovec 2753 41,99 %

č. 2 KDU-ČSL 2458 37,49 %

č. 3 Občanská demokratická strana 1345 20,51 %

Co nového v obci za poslední dva roky?

předseda Antonín Koryčánek, členové 
Iva Vlašicová, Zdeněk Garčic. 

Nové zastupitelstvo se usneslo pro 
toto volební období delegovat zástupce 
obce na valné hromady obchodních spo-
lečností, kde má majetkový podíl, tj. Vo-
dovody a kanalizace Břeclav, a.s. a Hantály 
a.s. nově zvolenou starostku obce Marii 
Michalicovou a  náhradníky pak radního 
Jaroslava Hajdu a  místostarostu Pavla 
Kašníka. Členové zastupitelstva obce 
svým dalšími usneseními delegovali zá-
stupce na valné hromady Dobrovolného 
svazku LVA a Dobrovolného svazku obcí 
Čistý Jihovýchod opět starostku obce 
a místostarostu jako náhradníka. Celý zá-
pis z  ustanovujícího zasedání zastupitel-
stva je k přečtení také na webových strán-
kách: www.hlohovec.cz

 MaMi

Ne všechny změny jsou vidět v ulicích 
obce a nepodaří se jejich veškerý výčet. 
V loňském roce zaujala nová doplňková vý-
sadba zeleně na veřejných prostranstvích 
v některých ulicích obce. V rámci obecní-
ho projektu „Obnova a regenerace zeleně 
v  obci Hlohovec“ vysázela odborná firma 
v loňském roce na sedmi lokalitách celkem 
67 listnatých stromů různých druhů a stov-
ky keřů. Vznikla tak například nová lípová 
alej lemující cestu k masokombinátu, kte-
rá bude časem pro oko daleko příjemnější 
než současné panelové oplocení průmys-
lového objektu. Obnovená nebo doplně-
ná zeleň byla na dalších lokalitách: náves 
v ulici Dědina, svah pod hřbitovem, na ulici 
U rybárny, na ulici Lednická, v „Zahradě“ 
pod ulicí Chalupky. Náklady projektu činí 
celkem 519 tis. Kč (z toho 370 tis. Kč evrop-
ská dotace). - Další menší projekt jsme vloni 
zaměřili na péči a doplnění krajinné zeleně 
okolo Hlohoveckého rybníka. Většina po-
zemků na jižním břehu rybníka je majetkem 
státního podniku Lesy ČR. Soustředili jsme se 
tedy jen na přilehlou obecní část břehu s tzv. 
„tisovou vyhlídkou“ pod místními sádkami. 
Náklady projektu činí 278 tis. Kč (z toho 237 
tis. Kč evropské dotace). - Vybavení sběrné-
ho dvora jsme vloni doplnili o nový nosič 
kontejnerů a tři nové velkoobjemové kon-
tejnery na svoz tříděného odpadu z obce 

v rámci projektu „Rozšíření odděleného 
sběru odpadů“ celkovým nákladem 1,064 
mil. Kč (z toho 958 tis. Kč evropské dotace). 
- Z loňského roku pokračují dva projekty na 
mateřské škole. Na školní zahradě se právě 
dokončuje projekt „Dětské hřiště v  přírod-
ním stylu při MŠ Hlohovec“. Kromě výměny 
některých herních prvků je zahrada o mno-
ho nových prvků doplněna ve stylu zahrady 
blízké přírodě, např. smyslový chodník nebo 
„iglú“ z vrbového proutí, kompostér, krmít-
ko, pergoly, lavičky, nová výsadba zeleně, 
před sluníčkem děti ochrání přístřešky či dva 
prostorné zahradní domky. Vše je vyrobeno 
z akátového dřeva. Náklady projektu jsou 
ve výši 2,042 Kč (z toho 1,7 mil. Kč evropské 
dotace). - Na stavební úpravy vnitřních pro-
stor mateřské školy, které budovu zmoder-
nizovaly a zkapacitnily, navázala obec další 
etapou. Tou je zateplení školní budovy. 
Po výměně všech dveří a oken následuje 
nová historizující fasáda v čistých, pastelo-
vých barvách. V  rámci této investiční akce 
přistoupila obec i  k  demolici obecní čás-
ti sousedního rodinného domu s č. p. 11 
v  ulici Dědina. Hotové dílo bude předáno 
do prázdnin. Náklady tohoto projektu jsou 
vyčísleny na 3,579 mil. Kč (z toho 1,838 mil. 
Kč evropská dotace). 

Kromě větších dotovaných projektů vě-
novala obec pozornost i obnově a opravám 

drobných sakrálních staveb v obci. Odbor-
nou rekonstrukcí prošly kulturní památky 
Boží muka na ulici Valtická a socha sv. Flo-
riána na návsi v Dědině nebo křížek na ulici 
Lednická (před Kovometalem). 

Vzhledem k narůstajícím nárokům na 
údržbu infrastruktury, mobiliáře a zejmé-
na veřejné zeleně a prostranství pořídila 
obec novou techniku. Občané tak mohli 
vidět v ulicích Hlohovce novou pojízdnou, 
vysokozdvižnou plošinu při ořezu vzrostlé 
zeleně nebo opravě veřejného osvětlení, 
dva nové traktory, včetně dalších přídav-
ných zařízení, např. sypač, sněhový otočný 
pluh a zametací kartáč na úklid komunika-
cí nebo sněhovou frézu. No, pravdou je, že 
příležitost pro uplatnění zimní techniky po-
slední zima zrovna neposkytla. 

V kulturním domě proběhla poslední eta-
pa úprav interiéru, v rámci které byla prove-
dena obnova otopného systému - výměna 
plynových kotlů za kondenzační, rozvodů 
a topných těles, včetně regulace. Výměna ob-
kladů čelních stěn v sále, dveří v sále a vesti-
bulu, nové jevištní závěsy a naposledy výmě-
na starých a nefunkčních plynových sporáků 
v kuchyni činí z našeho „kulturáku“ stánek, 
za který se nemusíme stydět. Přejme si, aby 
i do budoucna zůstala budovou, kde se rádi 
schází a baví opravdu kulturní lidé.

 Marie Michalicová, starostka 

Zprávy z radnice



NAŠA DĚDINA • 1/2015 3

VÝPIS USNESENÍ
ze 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec

ve volebním období 2014-2018, konaného dne 17.12.2014 v zasedací místnosti OÚ Hlohovec

Zastupitelstvo obce Hlohovec (dále 

jen “ZO”) na svém 2. veřejném zasedání 

přijalo:

Usnesení č. 1/2/2014 - ZO zvolilo ově-
řovatele zápisu: Miroslava Pipala a Františka 
Jankoviče

Usnesení č. 2/2/2014 - ZO zvolilo ná-
vrhovou komisi ve složení: předseda: Marie 
Bartošíková, členové: Pavel Kašník, Radek 
Bergauer

Usnesení č. 3/2/2014 - ZO schválilo 
změnu programu jednání.

Usnesení č. 4/2/2014 - ZO schválilo pro-
gram jednání doplněný o nový bod: Schvále-
ní fi nančního příspěvku TJ Sokol Hlohovec na 
činnost v roce 2015.

Usnesení č. 5/2/2014 - ZO vzalo na vě-

domí skutečné roční náklady obce vynalože-
né na likvidaci směsného komunálního od-
padu za rok 2013 přepočtené na poplatníka 
ve výši 495,- Kč.

Usnesení č. 6/2/2014 - ZO schválilo své 

příspěvkové organizaci Základní škola a Ma-
teřská škola Hlohovec příspěvek na neinves-
tiční a mzdové výdaje v roce 2015 ve výši 
1,200.000,- Kč. 

Usnesení č. 7/2/2014 - ZO schválilo 
místnímu občanskému sdružení TJ Sokol Hlo-
hovec fi nanční příspěvek na činnost v roce 
2015 ve výši 340.000,- Kč.

Usnesení č. 8/2/2014 - ZO navrhlo do 
představenstva obchodní společnosti Hantá-
ly, a.s., Velké Pavlovice zástupce obce Hloho-
vec JUDr. Pavla Kašníka, nar. 6.8.1964.

Usnesení č. 9/2/2014 - ZO zamítlo zá-
měr převodu pozemku p.č. 853/23, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 32 m2, 
ve sklepní uličce Za Humnama, z vlastnictví 
obce Hlohovec do vlastnictví cizí osoby.

Usnesení č. 10/2/2014 - ZO vzalo na 

vědomí zprávu starostky o stavu realizace 
pěti projektů podporovaných z rozpočtů EU 
a SFŽP ČR v rámci Operačního programu Ži-
votní prostředí a čerpání dotace na tyto pro-

jekty v celkové aktuální výši 3,688 tis. Kč. 
Usnesení č. 11/2/2014 - ZO vzalo na 

vědomí informaci starostky o schválení 
a provedení rozpočtových opatření č. 8/2014 
a č. 9/2014 Radou obce na jejích schů-
zích č. 53/14 dne 22.10.2014 a č. 2/14 dne 
24.11.2014 v předloženém znění. 

Usnesení č. 12/2/2014 - ZO pověři-

lo v souladu s § 102 odst.2 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů Radu obce Hlo-
hovec pravomocí schvalovat a provádět roz-
počtová opatření v období do 31. 12. 2014 
bez omezení.

Usnesení č. 13/2/2014 - ZO ukložilo 
starostce podat informaci o provedených 
a  schválených rozpočtových opatřeních 
v období do 31.12.2014 Zastupitelstvu obce 
na jeho nejbližším zasedání. 

Usnesení č. 14/2/2014 - ZO schválilo vy-
rovnaný rozpočet obce Hlohovec na rok 2015 
ve výši 16,345.000,- Kč viz. příloha č. 2 zápisu.

VÝPIS USNESENÍ
přijatých na 3. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec

ve volebním období 2014-2018, konaném dne 17.03.2015 v zasedací místnosti OÚ Hlohovec

Zastupitelstvo obce Hlohovec (dále jen 

“ZO”) na svém 3. veřejném zasedání přijalo:

Usnesení č. 1/3/2015 - ZO zvolilo ově-
řovatele zápisu: Antonín Koryčánek a JUDr. 
Pavel Kašník

Usnesení č. 2/3/2015 - ZO zvolilo návr-
hovou komisi ve složení předseda: Mgr. Sylva 
Vlašicová, členové: Mgr. Hana Sítková a Marie 
Bartošíková

Usnesení č. 3/3/2015 - ZO schválilo pro-
gram jednání ve zveřejněném znění.

Usnesení č. 4/3/2015 - ZO vzalo na vě-

domí zprávu starostky o plnění usnesení při-
jatých na minulém zasedání ZO

Usnesení č. 5/3/2015 - ZO. vzalo na 

vědomí zprávu o stavu čerpání dotací na 
pět projektů podporovaných Státním fon-
dem životního prostředí v rámci Operační-
ho program Životní prostřed v celkové výši 
3,689 mil. Kč ke 31. 12. 2014.

Usnesení č. 6/3/2015 - ZO vzalo na vě-

domí informace starostky obce o podání žá-
dosti k Ministerstvu pro místní rozvoj České 
republiky o dotaci ve výši 388.672,- Kč (70 % 
celkových nákladů) na projekt: Dětské hřiště 
u kostela v Hlohovci s celkovými náklady pro-
jektu 555.247,- Kč.

Usnesení č. 7/3/2015 - ZO schválilo plán 
činnosti fi nančního výboru Zastupitelstva 
obce na rok 2015.

Usnesení č. 8/3/2015 - ZO schválilo plán 
činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva 
obce na rok 2015

Usnesení č. 9/3/2015 - ZO schválilo 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účet-
ní závěrku obce Hlohovec, IČO: 00283151, 
za rok 2014 k rozhodnému dni 31.12.2014.

Usnesení č. 10/3/2015 - ZO zamítlo zá-
měr převodu části pozemku p. č. 142, ostat-
ní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 
2 m2, k. ú. Hlohovec, na ulici Ke kostelu, z vlast-
nictví obce Hlohovec do vlastnictví cizí osoby.

Usnesení č. 11/3/2015 - ZO zamítlo zá-
měr převodu části pozemku p.č. 457/1, ostat-
ní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 
6 m2, k. ú. Hlohovec, ve sklepní uličce nad ulicí 
Krátká, z vlastnictví obce Hlohovec do vlast-
nictví cizí osoby.

Usnesení č. 12/3/2015 - ZO schválilo 
záměr směny obecního pozemku p.č. 666/4, 
ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 48 m2 za 
soukromý pozemek p.č. 1565/3, orná půda, 
o výměře 80 m2, vše v k. ú. Hlohovec a v ulici 
Na mezi s fi nančním dorovnáním rozdílné vý-
měry směňovaných ploch.

Usnesení č. 13/3/2015 - ZO schváli-

lo záměr směny části obecního pozemku 
p. č. 718/1, ostatní plocha, ostatní komunika-
ce, o výměře cca 133 m2, v ulici Šulaperk za 
ideální ½ soukromého pozemku p.č. 1785/5, 
orná půda, o výměře 46 m2, ve sklepní uličce 
Za humnama, vše v k. ú. Hlohovec s fi nančním 
dorovnáním rozdílné výměry směňovaných 
ploch.

Usnesení č. 14/3/2015 - ZO schvá-

lilo úplatný převod ideální ½ pozemku 
p.  č.  1867/3, ovocný sad, o celkové výměře 
11  m2, k. ú. Hlohovec, na ulici Lednická, do 
vlastnictví obce Hlohovec. 

Usnesení č. 15/3/2015 - ZO schválilo 

uzavření kupní smlouvy č. 1002V15/59, jejímž 
předmětem je úplatný převod ideální ½ po-
zemku p.č. 1867/3, ovocný sad, o celkové vý-
měře 11 m2, k. ú. Hlohovec, z vlastnictví České 
republiky, a z příslušností hospodařit pro Stát-
ní pozemkový úřad do vlastnictví obce Hloho-
vec za kupní cenu ve výši 2.713,- Kč. 

Usnesení č. 16/3/2015 - ZO schválilo uza-
vření dohody o narovnání a výmazu zástavního 
práva váznoucího na nemovité věci – pozemku 
p. č. 402, jehož součástí je stavba s číslem po-
pisným 222, vše zapsáno v katastru nemovitos-
tí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Břeclav na listu vlastnictví 
č.  494 vedeném pro obec a katastrální území 
Hlohovec, ve které její účastníci prohlašují ce-
lou dlužnou částku včetně veškerého příslu-
šenství za promlčenou, tudíž nevymahatelnou 
a shodují se na zrušení zástavního práva svědčí-
cího ve prospěch věřitele – obec Hlohovec. 

Usnesení č. 17/3/2015 - ZO vzalo na vě-

domí informaci starostky o schválení a prove-
dení rozpočtového opatření č. 10/2014 Radou 
obce na její schůzi č. 3/14 dne 30.12.2014. 

Usnesení č. 18/3/2015 - ZO schválilo roz-
počtového opatření č. 1/2015. 

Usnesení č. 19/3/2015 - ZO vzalo na vě-

domí plán schůzové činnosti v roce 2015.
Usnesení č. 20/3/2015 - ZO vzalo na 

vědomí informace starostky o přípravách na 
obnovení vydávání místního zpravodaje Naša 
dědina a její výzvu k členům ZO k zapojení do 
činnosti v redakční radě nebo k jiné organizač-
ní spolupráci. 

 MaMi



NAŠA DĚDINA • 1/20154

Rozpočet obce Hlohovec na rok 2015 
Paragraf popis         částka v tis. Kč 
P Ř Í J M Y 

  DAŇOVÉ PŘÍJMY        13 300,0

  NEDAŇOVÉ PŘÍJMY       1 268,0 
1012  Pronájem/prodej zeměděl.pozemků podnikajícím os. (Garspol Santek)  125,0 
1019  Pronájem/prodej zeměděl.pozemků nepodnik. osobám, vratky za g. p.  35,0 
2119  Úhrady za dobývací prostory      100,0 
2122  Sběr a zpracování druhotných surovin-železný šrot    30,0 
2143  Cestovní ruch - prodej drobného zboží     1,0 
3314  Příjmy za služby Obecní knihovny      1,0 
3341  Příjmy ze služeb - hlášení místním rozhlasem     5,0 
3349  Příjmy za inzerci v místním zpravodaji Naša dědina    56,0 
3392  Příjmy z pronájmu ost.nebyt.prostor - kulturní dům    120,0 
3399  Ost.zálež. kultury - příjmy ze vstupného na kulturní akce    150,0 
3419  Tělovýchovná činnost - vrácení platby za energie a vodu od TJ Sokol  85,0 
3613  Pronájem nebytových prostor- Česká pošta, T-Mobile, Vodafone   120,0 
3632  Pohřebnictví - pronájem hrobového místa      1,0 
3639  Pronájem/prodej nezeměděl.pozemků a ost.nemovitostí    75,0 
3722  Odpadové hospodářství -prodej popelnic, za skládku    60,0 
3725  Odpadové hospodářství (odměny od EKO KOM, ASEKOL atd.)   170,0 
4359  Ost.soc.péče a pomoc - obědy důchodcům     100,0 
6171  Příjmy z činnosti místní zprávy - pronájem nebyt.prostor    10,0 
6310  Příjmy z úroků na b.ú.       20,0 
6409  Příjmy z ost.čin. jinde nezařaz. (vratky nákladů při prodeji majetku)    4,0 
  PŘIJATÉ DOTACE        1 777,0 

  PŘÍJMY CELKEM:       16 345,0

V Ý D A J E 

1012  Zeměděl.a potravin. činnost podnikajících os. (výkup pozem., daň z PN)  5,0 
1019  Zeměděl.a potravin. činnost-nepodnikajících osob (výkup pozemků  30,0 
2143  Cestovní ruch, služby spojené (propagace), příspěvek DSO LVA   50,0 
2212  Silnice - zimní údržba, zametání, opravy     150,0 
2219  Pozemní komunikace - opravy chodníků, mostek na ulici Dolní konec   250,0 
2221  Provoz veřejné silniční dopravy (příspěvek na IDS JMK)    70,0 
2310  Pitná voda - návrty nových přípojek (lokalita K zámečku)    30,0 
2321  Odpadní vody - splašková kanalizace       50,0 
2333  Úpravy drobných vod. toků - čištění koryt, oprava propustků atd.   50,0 
3113  Základní školství - činnost ZŠ a MŠ Hlohovec, příspěvková organizace  4 450,0 
3314  Obecní knihovna - nákup knih, mzda knihovnice    60,0 
3319  Kultura - včetně vedení kroniky      11,0 
3326  Péče o kulturní dědictví - dům č. p. 15, oprava drobných staveb   10,0 
3341  Veřejný rozhlas - provoz, opravy      20,0 
3349  "Místní zpravodaj ""Naša dědina"""      56,0 
3392  Zájmová činnost v kultuře - provoz a opravy KD, mzda uklízečky   400,0 
3399  Kulturní a společenská činnost - jubilea, kulturníakce, příspěvky o.s.   300,0 
3412  Sportovní areál na ulici Lednická      130,0 
3419  Tělovýchovná činnost (příspěvky sportovním organizacím: TJ Sokol   340,0 
3421  Zájmová činnost a rekreace - děti a mládež (dětské kouty -opravy)    10,0 
3429  Zájmová činnost a rekreace - dospělí (příspěvek společ.organizacím...)   10,0 
3631  Veřejné osvětlení - provoz, opravy      200,0 
3632  Místní hřbitov - provoz, projektová dokumentace na úpravy hřbitova  200,0 
3633  Výstavba a údržba místních inž. sítí       2 138,7 
3635  Územní plánování - nový územní plán      300,0 
3639  Komunál.služby a územ.rozvoj - mzdy zam. údržby, daň z PN, atd.   550,0 
3721  Sběr a svoz nebezpečných odpadů - smlouva a. s. Hantály   8,0 
3722  Sběr a svoz komunálních odpadů a biodopadů - a.s. Hantály, skládka  1 000,0 
3723  "Neinvest. transfery veřejným rozpočtům (""DSO Čistý jihovýchod "")"  4,8 
3725  Sběr a svoz komunál. odpadů tříděných - (Hantály a.s.), nákup služeb  400,0 
3745  Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň (včetně mzdových nákladů)   1 335,0 
4359  Ost.soc.péče a pomoc - obědy důchodcům      100,0 
5212  Ochrana obyvatelstva (Krizové řízení)      5,0 
5319  Ost. záležitosti bezp. obyv. - příspěvek na činnost KPPP v Lednici    10,0 
5512  Požární ochrana (smlouva s Městem Valtice o DSH)    35,5 
6112  Místní zastupitelské orgány - zastupitelstvo obce, rada, komise   1 150,0 
6171  Činnost obecního úřadu - provoz, mzdy úředníků, opravy    2 000,0 
6310  Obecné výdaje z fi nancování (poplatky bance a SCP)    30,0 
6320  Pojištění majetku obce        91,0 
6399  Ostat. fi n. operace - daň z příjmu PO za obec Hlohovec (IČO: 283151)  300,0 
6402  Finanční vypořádání minulých let - vratka dotace na volby 2014   5,0 
  VÝDA JE CELKEM:       16 345,0 MaMi



NAŠA DĚDINA • 1/2015 5

Výletní noviny Lednicko – valtického areálu a okolí 2015 

vydala i v letošním roce fi rma EUROPRINTY, spol. s r.o. pro Dobrovol-
ný svazek obcí LVA nákladem 50 000 ks. Na 32 stranách se mohou 
turisté a návštěvníci našeho mikroregionu seznámit s děním v ob-
cích a městech našeho mikroregionu a rakouského Schrattenbergu. 
Místní ubytovatelé a podnikatelé v oblasti cestovního ruchu si 

mohou v potřebném počtu Výletní noviny vyzvednout v pro-

vozní době na Obecním úřadě Hlohovec. Distribuce je zdarma.

Vzpomínka na 100. výročí začátku 1. světové války

Na počátku 20. století byly Valtice středis-
kem liechtensteinského panství, díky čemuž 
byly vydatně podporovány ve svém rozvoji 
vládnoucím knížetem Janem II. K valtickému 
panství patřil Hlohovec až do roku 1848. Od 
roku 1850 Hlohovec administrativně náležel 
k okresu Poysdorf, 1868-1920 pak k politic-
kému okresu Mistelbach a soudnímu okresu 
Valtice. 

Proto také Hlohovčané prožívali s obyva-
teli Valtic veškeré události jak dobré tak zlé 
společně. Bylo tomu tak i v roce 1914 po sara-
jevském atentátu, kdy po bezmála 
půl století míru skončila doba roz-
machu a budování.

De 4. 7. 1914 byly ve valtickém 
kostele uspořádány smuteční bo-
hoslužby za zavražděného násled-
níka trůnu Františka Ferdinanda. 
Že válka je neodvratná obyva-
telé Valticka pochopili, když se 
31. 7. 1914 objevila na poště hláš-
ka o všeobecné mobilizaci.

Dne 7. srpna se valtické náměs-
tí zaplnilo dvěma sty odvedenci 
(mimo jiné i z Hlohovce). Staros-
ta města se s nimi loučil s  před-
stavou, že se brzo vrátí ověnčeni 
válečnou slávou. Válka však zcela 
změnila život všech. Rukovalo se 
každý měsíc, již od roku 1915 byli 
mezi odvedenci i sotva dospívající 
mládenci či muži starší 45 let. Ne-
nasytná bojiště si žádala stále více 
vojáků. Nadšení postupně klesalo 
mimo jiné i díky tomu, že do měs-
ta začaly přijíždět první lazaretní 
vlaky a transporty s raněnými. 
Nemocnice Milosrdných bratří 
byla brzo přeplněna muži, které 
bylo třeba nejen ošetřit, ale také 
zaopatřit a nakrmit. Zanedlouho 
došlo k nedostatku potravin. Od 
roku 1915 se město Valtice začalo 
plnit uprchlíky a válečnými zajatci. 
V  bažantnici bylo ubytováno 48 
Italů uprchlých z frontových oblas-
tí, do rolnické školy bylo na práce 
na statku přivezeno 50 ruských vá-
lečných zajatců. Ve městě bylo i 56 rusínských 
uprchlíků. 

Dne 22. 11. 1916 se Valticemi rozlehlo 
smuteční zvonění, které oznámilo smrt sta-
řičkého mocnáře Františka Josefa I. Zvony na 
obou valtických kostelech se poté naposledy 
rozezněly 21. 2. 1917. Vedle čtyř zvonů ve 
Valticích byl sejmut také zvon z věže kostela 
sv. Bartoloměje v Hlohovci, který byl darován 
v  roce 1902 manželi Drobiličovými z č.  p. 8. 
Zvony byly odvezeny do slévárny ve Vídeň-
ském novém městě k roztavení pro válečné 
účely. 

Do té doby nebývale dlouhá a krutá válka 

skončila koncem října 1918. Skončila nejen 
porážkou habsburské monarchie, ale i jejím 
rozpadem. Ve válečné vřavě se utkalo na 70 
milionů vojáků, z nichž 9,5 milionů mužů 
padlo, 20 milionů bylo zraněno, 3,5 milionu 
zmrzačeno a 7 milionů padlo do zajetí!

Z dostupných zdrojů není zřejmé, kolik 
mužů z Valticka bylo do války povoláno, kolik 
jich bylo zraněno či zajato. Známe však počty 
padlých. 

Občanům Valtic padlým v letech 1. svě-
tové války byly zbudovány ve městě dva po-

OKÉNKO DO HISTORIE

mníky, padlým sportovcům na Mikulovské 
ulici, druhý pak na prostranství před hřbi-
tovem na Lednické ulici. Původní pamětní 
desky na nich byly v následných dějinných 
turbulencích bohužel zničeny, jména 91 pad-
lých valtických rodáků jsou však známa. 

Z bojišť 1. Světové války se nevrátilo 41 
občanů Hlohovce. Aspoň jeden muž se ne-
vrátil do každého šestého domu v obci. Bylo 
to smutné ba tragické pro celou obec, zvláš-
tě zdrcující to bylo pro rodiny, do kterých se 
nevrátili třeba bratři jako Jan Vaškovič (1891) 

a jeho bratr Jakub (1888) z domu 
č.141, Jakub Štěpánek (1897) 
a jeho bratr Kašpar (1899) z domu 
č.16 či otec Michal Drobilič (1866) 
a jeho synové Jan (1886) a Michal 
(1896) a to z domu č.4 a č.31.

Na památku těchto padlých 
občanů z Hlohovce byl v roce 1928 
postaven mezi kostelem a školou 
pomník. Pořízen byl z dobrovol-
ných darů občanů s přispěním kní-
žete Liechtensteina. Na rozdíl od 
Valtic se zachoval v původní po-
době a ve velmi dobrém stavu do 
dnešních dnů. Dodnes připomíná 
nejen našim občanům hrůzy do té 
doby nejhroznější války.

V prosinci 1918 byla v Hlohov-
ci zrušena mateřská škola na č. 10. 
V jejích prostorách byla zřízena 
posádka armády nově vzniklé Čes-
koslovenské republiky o 190 mu-
žích a 1 dozorčím. V srpnu 1920 
po odchodu vojáků byly prostory 
školky ve velmi neblahém stavu. 
Obec Hlohovec se dožadovala od-
škodnění u ministerstva obrany, 
náhrada činila 14 000 Kč. 

Na konci války při sčítání oby-
vatel bylo v Hlohovci 1345 obyva-
tel ve 245 domech a 279 rodinách.

 Kateřina Vlašicová,
 kronikářka obce

K fotografi i: Hlohovecký účast-
ník 1. světové války Petr Bartolčic 
(stareček Ondrík)Foto: rodinný archív



NAŠA DĚDINA • 1/20156

Chasa zvládla krojový ples bezvadně

Velikonoční košt vín

Sbírka na podporu charitativních a hu-
manitárních projektů Charity ČR se kona-
la letos v naší obci v sobotu 3.1.2015 a její 
výsledek činil 52 453 Kč, což představuje 
tj. 41,- Kč/občana. Do organizace sbírky se 
i v letošním roce zapojil velký počet malých 
koledníků i  dospělých organizátorů. Velké 
poděkování patří všem štědrým dárcům, kte-
rých vzhledem k rekordnímu výtěžku sbírky 
zase o něco přibylo. 

Přehled výtěžku sbírky v Hlohovci v letech: 
2001 23.800 Kč (18 Kč/obč.)
2002 28.000 Kč (19 Kč/obč.)
2003 32.790 Kč (25 Kč/obč.)
2004 31.650 Kč (24 Kč/obč.)
2005 34.100 Kč (26 Kč/obč.)
2006 37.573 Kč (29 Kč/obč.)
2007 37.500 Kč (29 Kč/obč.)
2008 37.650 Kč (29 Kč/obč.)
2009 46.600 Kč (36 Kč/obč.)

Hlohovecká krojovaná chasa předvedla své kroje a taneční umě-
ní v sobotu 17. ledna 2015 na tradičním Krojovém plese. Sál kultur-
ního domu zaplnili krojovaní a příznivci folkloru opět do posledního 
místa. Početný průvod krojovaných chlapců a děvčat v čele se stárky 
Kamilem Slunským a Víťou Drobiličem vpochodoval do sálu za do-

Nepřehlédnutelní noví stárci, bratranci Jan a Zdeněk Garčicovi si na 
ramenou svých kamarádů z chasy pořádně zavdali a přebrali stárkovské 
právo. Popřejeme jim hodně sil, chuti a kamarádskou chasu, o kterou se 
mohou po celou dobu stárkování spolehlivě opřít.

Moravskou besedu si s chasou letos zatancovali Janek a Barbora na-
posledy. V sobotu 25.4.2015 si řekli před oltářem své “ANO”, tak příště už 
strýc a tetka Bartošíkovi . Blahopřejeme!

Už 5.ročník závodů v silniční cyklistice se 
konal letos 28. března na tzv. Hlohoveckých 
okruzích. I přes chladné a větrné počasí se 
na start postavilo 193 závodníků Elite, U23 
a Juniorů, 204 závodníků v dopoledním 
programu žáků, kadetů, hobbíků a žen a 79 
dětí v odpoledním závodě. Celkemse závodů 
zúčastnilo 476 závodníků a jejich doprovod 
a na 300 diváků po trati. Letošní ročník závo-
du VC Hlohovce – Trofeo Cinelli vyhrál Luboš 
Malovec, slovenský závodník ve službách 

izraelského týmu Cycling Academy. Malovec 
byl nejrychlejší ve spurtu první skupiny, když 
porazil svého krajana Marka Čaneckého (Am-
platz – BMC) a nejlepšího Čecha Aloise Kaň-
kovského. Tento cyklistický závod se jede po 
odpočinkovém zimním období mezi prvními 
a je o něj veliký zájem, což dosvědčuje I počet 
4700 diváků, kteří sledovali on-line přenos na 
internetu.

Fotografi e můžete shlédnout na:
www.breclavsky.denik.cz

Tradiční výstava vín pořádaná Českým zahrádkářským svazem 
ZO Hlohovec se konala už po čtyřicátédeváté opět o velikonoční ne-
děli (5.4.2015) v místním kulturním domě. 

Vína hodnotilo celkem 18 čtyřčlenných odborných komisí. Vý-
stavní výbor pracoval ve složení Buriánek Jaroslav ml., Fabičovic Jan, 
Lípa Josef a Bergauer Radek ml. a předsedal mu Michalica Cyril. 

Celkový počet vzorků byl poněkud nižší než v minulých ročnících 
– 545, z toho bílá vína byla zastoupena 354 vzorky, červená vína 141 
vzorkem a 50 vzorků byla vína rose a klarety. 

Celkem bylo oceněno 201 vín, uděleno bylo 27 zlatých, 29 stříbr-
ných a 37 bronzových medailí a 108 diplomů. 

Letošní Tříkrálová sbírka zatím nejúspěšnější

2010 45.450 Kč (35 Kč/obč.)
2011 45.211 Kč (35 Kč/obč.)
2012 48.310 Kč (37 Kč/obč.)
2013 48.400 Kč (37 Kč/obč.)
2014 51.400 Kč (39 Kč/obč.)

Velká cena Hlohovce

Události 2015

Šampionem bílých vín byla vyhodnocena Pálava vinaře Votava 
Jaroslav z Charvátské Nové Vsi, šampionem červených vín Cabernet 
Moravia vinaře Baránek Jakub z Břeclavi, nejlépe hodnocené víno 
místního vinaře si odnesl pan Josef Grandič a nejlepší kolekci vín 
představil Woditschka-Marouš z rakouského Herrnbaumgartenu. 

Všem vinařům přejeme úspěšný vinařský rok, ať se jim vinice za 
jejich péči odmění bohatou a zdravou úrodou a ve sklepích pak do-
zrají lahodná vína.

Krátkou videoreportáž z výstavy můžete shlédnout zde: 
http://www.rtvj.cz/velikonocni-vystava-vin-v-hlohovci/

 Stránku událostí připravila Marie Michalicová

provodu dechové hudby Mistříňanka, následovalo všemi netrpělivě 
očekávané zatančení Moravské besedy. Stárci jménem chasy podě-
kovali paní Mgr. Sylvě Vlašicové za nacvičení besedy kyticí orchidejí. 
Program pokračoval po půlnoci volbou stárků pro letošní rok. 



NAŠA DĚDINA • 1/2015 7

Kulturní kalendář obce Hlohovec na rok 2015

Každá knihovna po-
třebuje čtenáře. Někteří 
přijdou sami, některé je 
potřeba přilákat a někte-
ré je nejlépe si vychovat. 
V Obecní knihovně Hlo-
hovec myslíme na všech-
ny tyto skupiny. 

Čtenářům, kteří chodí sami, se snažíme 
nabízet zajímavé nové tituly (zejména z vý-
měnného fondu) a také „podstrkávat“ ty, které 
v knihovně máme, čtou se hezky, ale nikdo to 
o nich neví. 

Čtenáře, které je potřeba přilákat, vábíme 
do knihovny jinými způsoby. Pro děti jsme kdy-
si zahájili tradici tvořivých úterků, které jsme 

pořádali každé první úterý v měsíci. Ne vždy se 
však záměr vydaří, a po prvních úspěšných tvo-
řeních postupně zájem upadl a dnes se v někte-
ré úterky v knihovně neobjeví ani „noha“. 

Poslední kategorií jsou malí čtenáři, kte-
ré bychom si sami chtěli vychovat. Pro ty se 
knihovna rozhodla od příštího měsíce otevřít 
kroužek s názvem Počteníčko. Hlavním cílem 
bude podpořit chuť dětí ke čtení a rozvíjet 
schopnost čtení s porozuměním. Často se totiž 
stává, že prvňáci, kteří se v rámci školního tri-
via učí číst, si tuto činnost znechutí ještě dříve, 
než ji zvládnou. Proto chceme pomoci dětem 
objevit ten zajímavější, lákavější a praktičtější 
rozměr čtení: čteme proto, že tím získáváme in-
formace a také proto, že je to zábavné. Kroužek 

bude určen všem dětem, které mají chuť obje-
vovat krásu, která se v knížkách ukrývá.

Doufáme, že díky kroužku se děti naučí 
u  čtení od začátku přemýšlet, domýšlet sou-
vislosti a využívat svou fantazii. Stanou se tak 
prostřednictvím příběhů detektivy, kteří musí 
vyřešit záhadné zmizení, či mořeplavcem pře-
konávajícím dlouhou strastiplnou cestu oce-
ánem. Na všechny zájemce se těšíme na prv-
ním Počteníčku, které se bude konat 5. 5. 2015 
v  době od 15.30 do 16.30 hod. Z každého 
Počteníčka si děti odnesou nejen malou od-
měnku, ale jak doufáme i pocit, že knížky jsou 
prostě super.

 Mgr. Andrea Kurková, 
 vedoucí Obecní knihovny Hlohovec

Obraz Božího milosrdenství od Milana

Zveme Vás na Počteníčko do knihovny

V neděli 12. dubna prožívali hlohovečtí farníci při mši svaté 
v  kostele sv. Bartoloměje zvláštní, ba slavnostní atmosféru. Také 
přítomnost bratra Milana Marie Dolečka nebyla náhodná. Pan farář 
Mons. Karel Janoušek posvětil obraz Božího milosrdenství (olej), 
který pro náš kostel namaloval právě bratr Milan. Ten se při této 
příležitosti věřícím přiznal z velké radosti, že jeho prvotina bude 
zdobit zdi kostela právě v rodné obci. Krátce pohovořil o svém roz-
hodnutí a cestě k malování duchovních obrazů. Br. Milan navázal 
na talent, zúročil teorii získanou v mládí studiem na uměleckoprů-
myslové škole v oboru kamenosochař a doplnil zkušenostmi mis-
trů štětce při ročním pobytu v Itálii. 

Plátno instalované před presbytářem přináší věřícím radost 
z Milanovi umělecké tvorby. Jeho obsah je však především zdro-
jem duchovní posily, a to je autorův záměr. 

 Stránku událostí připravila Marie Michalicová

termín akce místo pořadatel charakter akce

17. ledna Krojový ples areál kulturního domu Krojovaná chasa a obec 
Hlohovec

ples s předtančením moravské besedy, 
volba stárků pro rok 2015

14. února Discoples areál kulturního domu TJ Sokol Hlohovec

28. března Cyklistický závod Velká 

cena Hlohovce
obec Sportcomplex Club Břeclav 5. ročník závodů v silniční cyklistice 

na hlohoveckých okruzích

5. dubna Výstava vín areál kulturního domu ZO Českého zahrádkářského 
svazu Hlohovec

49. ročník výstavy vín vinařů z Hlohovce a okolí, 
košt vín, zpívání s cimbálovou muzikou

16. května Májové krojové hodky areál kulturního domu Krojovaná chasa a obec 
Hlohovec tradiční lidová zábava doprovázená DH Ištvánci

30. května Oslava MDD - dětský 

karneval
areál kulturního domu ZŠaMŠ Hlohovec dětská odpolední zábava, hraje skupina Marbo, 

začátek v 15.00 hodin
6. června Na kole za hudbou areál LVA propojuje místa Lednicko-valtického areálu
25. června Školní akademie areál kulturního domu ZŠaMŠ Hlohovec loučení žáků se školním rokem, začátek v 18:00 hodin
27. června Benátská noc areál kulturního domu TJ Sokol Hlohovec večerní taneční zábava 
červenec, 
srpen

Divadelní sezóna 

Dvorního divadla
dvůr domu Chalupky 110 OS Dvorní divadlo divadelní představení

23. a 24. 
srpna

Bartolomějské krojové 

hody
areál kulturního domu Krojovaná chasa a obec 

Hlohovec tradiční lidová zábava doprovázená DH Pivoňka

29. srpna Krojové hodky areál kulturního domu Krojovaná chasa a obec 
Hlohovec tradiční lidová zábava doprovázená DH Vacenovjáci 

19. září Vinobraní areál kulturního domu Občanské sdružení Hlohovčané ochutnávka burčáků, bohatý kulturní program
listopad Myslivecký večer kulturní dům Myslivecké sdružení Hlohovec tradiční taneční zábava 

27. prosinec Svěcení vína kulturní dům Občanské sdružení Hlohovčané duchovní žehnání mladých vín a degustace 
za doprovodu cimbálové muziky



NAŠA DĚDINA • 1/20158

Mažoretky

Na světovém mistrovství v mažoret-
kovém sportu konaném v Praze ve dnech 
30. 8.-1. 9. 2013 obsadila hlohovecká děvčata 
Magdalena Vařáková a Kateřina Garčicová 
krásné 5. místo (duo juniorky). Obě jsou orga-
nizované v CZE Klub mažoretek Valtice vedené 
paní Lenkou Polákovou.

Náš spoluobčan Milan Doleček (ulice Lednická) se před asi 5 lety rozhodl zasvětit život Bohu. 
Stal se řeholníkem v komunitě řádu Nejmenších bratří svatého Františka z Pauly ve Vranově u Brna. 
Zde take dne 9.listopadu 2013 v chrámu Narození Panny Marie složil věčné sliby generálnímu 
představenému Řádu o. Francescovi Marinelli a přijal další jméno Marie. Slavnosti se zúčastnili 
v hojném počtu i farníci z Hlohovce a předali br. Milanovi památeční dárek. Fotografi e ze slavnosti 
jsou dostupné zde: http://karelvranov.rajce.idnes.cz/Slavne_sliby_br._Milana_9.11.2013/

7. reprezentační školní ples v únoru 2014

Základní škola Školní akademie 2013

Výstava obrazů Vladimíra Znamenáka

13.-15. 11. 2013

Střípky 2013-2014



NAŠA DĚDINA • 1/2015 9

Den dětí 1. 6. 2013

Hodový průvod - děvčata 2014

8.hlohovecké vinobraní 20.9.2014

Hodový průvod-chlapci 2014

Přijetí padesátníků 1. 6. 2014



NAŠA DĚDINA • 1/201510

Velikonoční tvořeni s rodiči v naší školce

VÝLET DO MUZEA VALTICE

TAK JSME SE DOČKALI……

Jako každý rok, i letos se děti v naší mateřské škole připravovaly na 
velikonoční svátky.

Aby měly školku pěkně vyzdobenou, tak již od začátku března 
vyráběly, malovaly a tvořily různé velikonoční dekorace. Na pomoc si 
pozvaly i své maminky, tatínky, sourozence i babičky, aby si přišli s nimi 
do školky pohrát a něco pěkného společně vytvořit.

Velikonoční dílnička se uskutečnila 24. března odpoledne. Děti se 
od rána těšily a navzájem si sdělovaly, kdo za nimi do mateřské školy 
přijde. Odpoledne pak netrpělivě vyhlížely, kdy už se mezi dveřmi ob-
jeví očekávaní členové rodiny. Paní kuchařky připravily sladké pohoště-
ní a také některé maminky přinesly něco dobrého na zub. V půl čtvrté 
odpoledne se třída Sluníček zaplnila do posledního místa a u stolečků 
se malovalo, stříhalo, lepilo, skládalo a vyrábělo. Po společně prožité 
hodině na stolečcích ležela nejen malovaná vajíčka, ale i zajíčci, kuřát-
ka, slepičky a jiné velikonoční dekorace. Po skončení dílničky děti ze 
třídy Berušek i Sluníček předvedly všem přítomným secvičená pásma 
plná jarních říkadel, písniček i tanečků. Nechyběla ani velikonoční ko-
leda s pomlázkou.

Ještě druhý den děti navzájem diskutovaly nad svými vystavenými 
dekoracemi. Měly radost z toho, jak pěkně si celou školku vyzdobily.

 Anička Drobiličová, učitelka

V pondělí 30.3.2015 děti a paní učitelky z naší mateřské školy vy-
razily na výlet na velikonoční výstavu do Národního zemědělského 
muzea do sousedních Valtic. Zde si děti mohly prohlédnout nejrůz-
nější prvky velikonočních dekorací a tradic (př.: různými technikami 
zdobené kraslice, pomlázky, dekorace ze šustí, pečené dekorace, ve-
likonoční věnce, paní zimu apod.). Navštívili jsme také tvořivou díl-
ničku, kde si děti vyzkoušely zdobení vatového vejce, které si mohly 
odnést s sebou domů. 

V expozici vývoje ovocnářství a zelinářství se děti seznámily se 
způsoby obdělávání půdy a pěstování nejrůznějších plodin. Vyzkou-
šely si mlít kukuřici a rozpoznat různé druhy ovoce a zeleniny. 

Další námi navštívenou expozicí byl Život v Lednicko-valtickém 
areálu. Zde se děti interaktivní formou seznámily s faunou a fl órou, 
kterou zde lze nalézt. 

Při odchodu si děti prohlédly jezírko se sladkovodními rybkami, 
kterým zamávaly a přislíbily další návštěvu. 

 Vlaďka Tesaříková, učitelka

…a naše školka konečně dostane nový kabát, takže bude krás-
ná nejen uvnitř, ale i zvenku..

Celá akce vypukla před Vánoci výměnou oken, což nám sice 
trošku zkřížilo plány, protože v tu dobu si obvykle školku pěkně 
zdobíme, pečeme cukroví, zpíváme koledy a taky si zveme rodiče 
na společné vánoční setkání, tvoření a rozjímání……ale Ježíšek 
projevil pochopení a přišel k nám výjimečně o něco dřív i se stro-
mečkem a s velkým rancem dárků, takže jsme si vánoční atmosfé-
ru přece jen trošku užili.

V současné době probíhají práce na zateplení budovy a nové 
fasádě, takže v brzké době se školka promění k nepoznání a o to 
raději do ní pak budeme chodit. To ale pořád není všechno – do 
nového se „vyfikne“ i naše školní zahrada – po celkové rekonstruk-
ci, která je momentálně v plném proudu, se změní v zahradu v pří-

rodním stylu, plnou nových průlezek a herních prvků. Bude tam 
i nový výukový altán, kam za pěkného počasí rádi přesuneme své 
aktivity, vrbové iglú nám zase poskytne úkryt při hrách. Prostřed-
nictvím smyslového chodníku se seznámíme s různými druhy pří-
rodních materiálů. Na vyvýšeném záhoně si vypěstujeme bylinky 
a zeleninu, budeme pečovat o nově vysazené stromy a keře a po-
zorovat jejich růst, ptačí budky jistě brzo přitáhnou nové obyva-
tele…. A my se tak budeme učit porozumět přírodě a mít ji rádi, 
pochopíme nutnost její ochrany a vytvoříme si tím základy zod-
povědného přístupu k našemu životnímu prostředí. Nová zahrada 
poskytne nejen dostatek příležitostí k pohybu a hrám, ale zároveň 
bude plnit i funkci výukovou a přispěje tak k všestrannému rozvoji 
našich dětí a jejich spokojenému pobytu ve školce.

 Zdenka Hajdová, vedoucí učitelka

Zprávičky ze školky



NAŠA DĚDINA • 1/2015 11

Zápis do 1. ročníku 

Rok zdraví v základní škole

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2015/2016 
proběhl 22. ledna 2015 ve třídách základní 
školy v Hlohovci v tradičním pohádkovém 
stylu, motivován pohádkou „Jak si pejsek 
s kočičkou pekli k svátku dort“. K zápisu se 
dostavilo 18 dětí, které v doprovodu svých 
rodičů a pohádkových patronů prošli všemi 
třemi stanovišti a plnili různé úkoly k orien-
tačnímu posouzení jejich připravenosti na 
vstup do školy. Drobný ostych byl brzy pře-
konán, děti se moc snažily a předvedly své 
znalosti a dovednosti jak nejlépe umí. Za 
správné počínání si vysloužily pochvalu paní 
učitelek, několik odměn vyrobených starší-
mi žáky školy, pohlazení svých rodičů i  po-
tlesk při závěrečném nástupu a představení 
všech zapsaných dětí. Zdá se, že bude ně-

Školní rok 2014/2015 s tematickým názvem „Rok zdraví“ už se 
přehoupl do své druhé poloviny a žáci základní školy mají za sebou 
spoustu zajímavých akcí posilujících všechny pilíře zdravého život-
ního stylu. Pohyb a  orientace pomocí všech smyslů byly rozvíjeny 
například na Stezce bosou nohou, kterou jsme absolvovali v oblasti 
hraničního pásma mezi Rakouskem a Moravou, projektovým Dnem 
zdraví plným pohybových aktivit, plaveckým výcvikem v krytém ba-
zénu v Břeclavi i vítáním jara na přírodovědné vycházce do Staré hory. 
Zdravé jsou také svačinky, které mají možnost odebírat žáci v rámci 
projektu Školní mléko a Ovoce a zelenina do škol a které přispívají 
k jejich vitalitě. Správný pohled na svět kolem nás získali žáci zajíma-
vým projektem Mobilního planetária, které se svou kupolí zavítalo do 
naší tělocvičny a promítlo jim poučný program o planetách ve Ves-

kolik málo odkladů školní docházky, ale i tak 
bude 1. třída plná šikovných a připravených 
žáků. Zapsáni byli Balšínek Lukáš, Balšínková 
Marie, Bolboceanu Dorel, Drobiličová Lenka, 
Drobiličová Tereza, Fendrich Lukáš, Glierová 
Julie, Hanke Adam, Hipský Richard, Chládko-
vá Magdaléna, Nejeschleba Jan, Samek Filip, 

Schwarz Kristián, Tesaříková Lucie, Veselský 
Alexandr, Vlašicová Albína, Vlk Matyáš a Zo-
bačová Jolana. 

Milí budoucí prvňáčci, těšíme se na Vás 
1. září na slavnostním zahájení nového škol-
ního roku 2015/2016. 

 Hana Sítková, ředitelka školy

míru. Součástí pohody ve škole je také každodenní prožívání radosti 
a pěkné vztahy k sobě navzájem, o které dbají paní učitelky i vycho-
vatelka školní družiny. Rok zdraví tedy probíhá jak se patří a žákovské 
knížky se plní povětšinou hezkými známkami a školními úspěchy. Po-
čet žáků základní školy začal pozvolna stoupat a jsme za to moc rádi. 
Z kritického počtu 40 žáků v září 2011, který byl pomyslným dnem 
v historii hlohovecké základní školy jsme se odrazili a dosáhli až na le-
tošních 55 žáků, z nichž jeden plní povinnou školní docházku v zahra-
niční škole, 5 žáků k nám dojíždí z okolních obcí a měst, ostatní žáci 
jsou místní. Snažíme se být plnohodnotnou základní školou s kvalitní 
a pestrou výchovně vzdělávací nabídkou, která dovede žáky kvalitně 
připravit pro život i na přestup na 2. stupeň ZŠ. 

 Mgr. Hana Sítková, ředitelka školy

Pozvánka na akci
• Oslava Dne dětí dětským karnevalem se uskuteční v sobotu 

30. 5. 2015 v areálu před kulturním domem v Hlohovci. Hraje 
skupina Marbo, v programu jsou zařazeny soutěže pro děti, 
promenáda masek, zajištěna je bohatá tombola i občerstvení 
v bufetu ve vestibulu. Začátek akce je v 15.00 hodin. Těšíme se 
na Vaši účast.

• Školní akademie aneb loučení se školním rokem proběhne ve 
čtvrtek 25. 6. 2015 v 18.00 hodin v KD v Hlohovci.

Zprávy ze školy

Vzdělávání v naší škole
Vzdělání je základním předpokladem rozvoje každého jednotliv-

ce, umožňuje tak velkou změnu kvality života. Každé vzdělávání pře-
dává také společenské a kulturní vzorce a hodnoty. Naše škola si sta-
noví tyto vzdělávací cíle. Je to vzdělání, které připraví žáka na nástup 
do běžného života. Je to vzdělání, které naučí žáka přemýšlet a umět 
řešit složité problémy. Je to vzdělání, které klade na žáka vysoké cíle.

S tím úzce souvisí průběžné ověřování úrovně znalostí a doved-
ností našich žáků. Kromě sledovaných výstupů dle Rámcově vzdělá-
vacího programu ve třetí a páté třídě se aktivně zapojuje naše škola 
do testování žáků, a to na úrovni testů či soutěží. Ve stručném přehle-
du zmíním největší úspěchy školy za období roku 2012-2015.

Rok 2012 Matematická soutěž KLOKAN, kategorie Cvrček, kraj Jiho-
moravský a Olomoucký, Anna Drobiličová, Filip Grunský 
60 bodů/z 60 možných bodů

Rok 2013 Matematická pythagiriáda v Břeclavi, okresní kolo, Filip 
Kupča 4. místo/z 21 soutěžících

Rok 2013 Přijímací zkoušky na víceletá gymnázia, hlásil se jeden žák 
Filip Kupča, úspěšně přijatý na Gymnázium a Státní jazyko-
vou školu Břeclav

Rok 2014 Přijímací zkoušky na víceletá gymnázia, hlásil se jeden žák 
Vojta Vlašic, úspěšně přijatý na Gymnázium a Státní jazyko-
vou školu Břeclav

Rok 2014 Celoplošné testování Kalibro, matematika, Filip Grunský 
86,8%

Úspěchy ve školním roce 2014/2015

• Komplexní inspekční činnost ČŠI ve dnech 19. 11 – 21. 11.2014 
– činnost základní školy celkově vyhodnocena jako vynikající, je 
příkladem dobré praxe

• Celostátní soutěž dětských kolektivů „Srdce s láskou darované“, 
únor 2015, 4. - 10. místo z 550 

• Okresní kolo dětské recitace, duben 2015 – Kateřina Sítková, 
3. místo za výrazný přednes

• Okresní výtvarná soutěž ke Dni země, duben 2015, Salome Švrč-
ková, 3. místo 

Nezáleží na velikosti školy, důležitý je rovný přístup ke vzdělání, 
který umožňuje reagovat na různé potřeby dítěte.

 Mgr. Elena Jankovičová, učitelka



NAŠA DĚDINA • 1/201512

Soutěž „Srdce s láskou darované“

Soutěžní příspěvek: Poděkování pěstounce za nového spolužáka Denise

Žáci 3. třídy naší zá-
kladní školy se zúčastnili 
1.  ročníku celostátní sou-
těže s názvem „Srdce s  lás-
kou darované“. Cílem této 
soutěže byla podpora tra-
dičních lidských hodnot 

jako jsou láska, přátelství, rodina, vzájemná 
úcta, rozvoj tvůrčích dovedností dětí, týmová 

práce a sdílení radosti v kolektivu. Do toho-
to ušlechtilého projektu se zapojilo celkem 
550 třídních kolektivů z celé České republiky 
a  našich 17 třeťáků tvořilo jen malý zlomek 
z celkového počtu 10 500 účastníků. Je krás-
né vidět, že zájem o zachování lidskosti a oce-
nění příkladných činů v naší společnosti je 
stále obrovský a jsme rádi, že hlohovečtí žáci 
využili možnost být přitom. Odborná porota 

vyhodnotila jejich příspěvek na 4. – 10. místo 
bez bližšího určení, což si zaslouží velkou po-
chvalu. Hlavní však je, že účastí v této soutěži 
žáci nejenom prezentovali svoji školu a obec 
Hlohovec, ve které žijí, ale zvolením pěstoun-
ky jako výjimečného člověka si uvědomili, co 
to je žít v úplné rodině, a co všechno pro ně 
dělají jejich rodiče. 

 Hana Sítková, třídní učitelka

Jsme žáci 3. třídy jedné malotřídní základní školy na jihu Moravy. 
V celé škole je nás jen 55 a jsme dobrá parta správných kluků a holek. 
Nedávno do naší třídy vstoupil nový žák Denis a s ním souvisí tento 
příspěvek do soutěže Srdce s láskou darované. Když nás paní učitelka 
seznámila s jejími pravidly, zamysleli jsme se nad otázkou, koho by-
chom mohli obdarovat. Napadlo nás několik osob, které by si srdce 
zasloužily. Nejlepší nápad měl Marek, je bystrý a pálí mu to. Hned 
jsme uznali, že jeho návrh je ten správný a všichni jsme souhlasili. 

Naše srdce s láskou věnujeme pěstounce z naší obce Hlohovec, 
paní Marušce Bartošíkové. Je to moc hodná, laskavá a obětavá paní 
se srdcem na dlani, která všem kolem sebe rozdává radost. Má pří-
kladnou rodinu, ve které se svým manželem vychovává pět vlastních 
dětí, a letos v červnu přijali další dvě děti do pěstounské péče. Jed-
ním z nich je náš spolužák Denis, blonďatý usměvavý kluk, se kterým 
se život moc nemazlil. Díky laskavé péči a obětavosti paní Marušky 
nám do třídy přibyl nový spolužák, je nám veseleji a jsme za to moc 
rádi. Kromě své rodiny stíhá paní Maruška také práci v zastupitelstvu 
naší obce, vede místní kostelní sbor a umí snad všechny ruční prá-
ce na světě. Patří jí náš velký obdiv a vděčnost za všechno, co dělá 
pro druhé. Myslíme si, že je to výjimečný člověk, který si naše srdce 
s láskou darované opravdu zaslouží, a náš příspěvek dokážete ocenit. 
Děkujeme. Srdce jsme vyrobili jedno společné, dali jsme si záležet. 
Kromě toho každý z nás vyrobil také jedno malé srdíčko pro svoji 

maminku za to, že se o nás pečlivě stará a nemusíme být v péči jiné, 
náhradní maminky. Až vyrosteme, chceme být také vzornými rodiči, 
jako jsou ti naši a rodina paní Marušky. Budeme se o to snažit.

Žáci 3. třídy ZŠ Hlohovec
V Hlohovci dne 5.11.2014



NAŠA DĚDINA • 1/2015 13

Leden

Wunschová Marie  84 let
Hluchá Marie  85 let
Sedláček Pavel  60 let
Nejeschleba Michal 60 let
Vlková Anežka  60 let
Šenková Terezie  88 let
Červenec Ladislav   70 let
Fabičovic Milan  70 let
Haarová Naděžda  84 let
Pekárková Anežka  97 let
Dvořáková Růžena 70 let
Sluka Jiří   60 let
Doleček Milan  60 let

Únor

Štěpánková Ludmila 87 let
Kurial Josef   60 let
Grbavčicová Marie  70 let
Zoubková Anna  82 let
Fabičovic Josef  60 let

Březen

Tréšková Ludmila  60 let
Garčicová Cecilie  70 let
Bartolčicová Marie  89 let
Dolečková Anna  60 let

Duben

Zoubek Karel  86 let
Vlašicová Libuše  80 let
Kurková Monika  81 let
Vaškovičová Zdeňka 70 let
Chalupa Oleg  60 let
Garčicová Marie  70 let
Sítek Rudolf  87 let
Vališ Ludvík  82 let 

Blahopřejeme
Jménem všech spoluobčanů si dovolujeme blahopřát všem jubilantům, kteří svá životní jubilea oslavili letos v lednu, únoru, březnu a dubnu.

Vítáme mezi námi
S radostí vítáme do života v březnu narozené spoluobčánky:
Eriku Žižlavskou ( ulice Ke kostelu) a Marii Filovou (ulice U sadů) a šťastným rodičům Dagmaře 
a Martinovi Žižlavským a Michaele a Martinovi Filovým blahopřejeme. 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Pozvánka na výstavu
Muzejní spolek Valtice pořádá v Turistickém a infor-
mačním centru, nám. Svobody 4 ve Valticích výsta-
vu obrazů a grafi ky nazvanou 

LEDNICKO – VALTICKÝ AREÁL

očima výtvarníka.
Díla hlohoveckého umělce Vladimíra Znamenáka 
zde bude možné zhlédnout od 7. 5. do 30. 6. 2015. 
Slavnostní vernisáž výstavy je v úterý 12. 5. 2015 
v 17.00 hodin.

• Ve společenské rubrice blahopřejeme naším spo-
luobčanům slavícím v letošním roce kulatá životní 
jubilea, a to 60, 70, 80 a všem starším.

• Bližší osobní údaje osob uváděných ve společen-
ské rubrice nezveřejňujeme v souladu se záko-
nem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.

• Zveřejňujeme pouze informace, které má k dispo-
zici ohlašovna obyvatel Obecního úřadu Hlohovec 
ke dni uzávěrky.

• Společenskou rubriku připravuje Jitka Lípová

S velkým potěšením popřála starostka obce 
v lednu nejstarší obyvatelce obce paní

Anežce Pekárkové 
k jejím krásným 97. narozeninám. 



NAŠA DĚDINA • 1/201514

Dne 21. dub-

na 2015 zemřel 

náhle pan Jan 

Drobilič ve věku 

n e d o ž i t ý c h 

68 let. 

Pan Jan Drobi-
lič (*19.5.1947) se 
od mládí aktivně 
zapojoval do ve-
řejného života, již 
jako mladý člověk 
získal důvěru, pů-

sobil v řadě veřejných funkcí, podílel se významně na vý-
stavbě a rozvoji naší obce.

V období let 1981 – 1989 zastával funkci předsedy Míst-
ního národního výboru. 

V letech 1990 – 2006 byl členem Zastupitelstva obce Hlo-
hovec.

V letech 1998 – 2002 byl členem Rady obce Hlohovec.
Pod jeho vedením se z Hlohovce stávala moderní obec, 

která se měla čím pochlubit. Zasloužil se o řadu investič-

Vážení čtenáři, přispěvovatelé a příznivci zpravodaje Naša dědina, 
pokud máte zájem v příštích číslech zpravodaje zveřejnit svůj inzerát komerčního charakteru, nabí-

zíme Vám možnost zaplacení reklamní plochy. Získané prostředky budou využity výhradně na úhradu 
nákladů spojených s vydáváním našeho zpravodaje a na podporu kulturních akcí v naší obci. Nabídku 
spolupráce dohodnete na kontaktech redakce: telefon 519354103, e-mail: lipova@hlohovec.cz.

Ceník inzerce ve zpravodaji Naša dědina:

  celá strana (½, ¼, 1/8, 1/16 strany)  stojí 6 000 Kč (3 000, 1 500, 1 000, 500 Kč)
  logo: na straně obalu (ostatní strany) stojí 1 000 Kč (500 Kč)

Statistika obyvatel za období let 2012 – 2014

Změna v roce: 2012 2013 2014

Narození: 16 11 17

Úmrtí: 17 10 9

Přihlášení k trvalému pobytu: 26 23 18

Odhlášení z trvalého pobytu: 35 13 20

Celkový počet obyvatel k 31.12.: 1254 1265 1271
 Jitka Lípová

ních akcí a zkvalitnění služeb pro její obyvatele. Rád se 
zúčastňoval kulturních akcí, miloval folklór, svou dobro-
srdečností si uměl získat řadu přátel, fandil mladé nastu-
pující generaci. Takového si budeme pana Jana Drobiliče 
pamatovat. 

Za veliký kus díla, které nám ve své obci zanechal, pa-
tří panu Janu Drobiličovi upřímné poděkování a trvalá 
vzpomínka. 

Čest jeho památce!

Hlavní akce uskutečněné za jeho působení ve funk-

ci předsedy MNV:

- Místní komunikace a chodníky
- Oprava základní školy
- Generální oprava mateřské školy (rozšíření na 3 třídy)
- Vybudování ústředního topení v budovách ZŠ, MŠ a MNV
- Zahájení celoplošné plynofi kace (r. 1984)
- Rekonstrukce pohostinství Jednoty a zřízení cukrárny
- Vybudování parkoviště u kulturního domu
- Prodloužení vodovodního řadu u nové autobusové za-

stávky
- Zřízení provozovny služby obyvatelstvu – sběrna šatstva, 

odvoz domovního odpadu

Opustili naše řady

Pan Jan Malčic zemřel dne 20. 1. 2015 ve věku nedoži-
tých 85 let, paní Ludmila Nejeschlebová, rozená Mikulíč-
ková, zemřela dne 30. 1. 2015 ve věku nedožitých 91 let, 
paní Jarmila Strnadová, rozená Vlková, zemřela dne 
23. 3. 2015 ve věku 65 let.

Dne 7. února 2015 odešla na věčnost naše nejstarší ro-
dačka, paní Marie Giričová, rozená Drobiličová. Zemřela 
ve věku nedožitých 103 let v  Ostravě - Svinově u své 
vnučky Marie, kde žila od svých devadesáti let. 

V uplynulých dvou letech nás opustily nejstarší spoluob-
čanky:
paní Anna Havelková zemřela dne 19. 4. 2013 
ve věku nedožitých 90 let
paní Marie Fabičovicová zemřela dne 15. 3. 2014 ve věku 
nedožitých 92 let
paní Olga Radkovičová zemřela dne 14. 8. 2014 ve věku 
nedožitých 93 let
paní Kateřina Dolečková zemřela dne 9. 9. 2014 ve věku 
92 let

Jménem redakce vyjadřujeme všem pozůstalým 

upřímnou soustrast.



NAŠA DĚDINA • 1/2015 15

Tělovýchovné jednotě Sokol Hlohovec se za období, kdy ne-
vycházel časopis Naša dědina, tedy od roku 2013 podařily dva 
postupy do krajských soutěží. Nejprve vyhráli na jaře 2013 okres-
ní přebor dorostenci, což byl historický okamžik, protože se tak 
stalo poprvé v této kategorii od založení klubu. Následující rok 
se do krajské I.B třídy probojovalo také mužstvo A, které se tam 
vrátilo po čtyřech letech strávených v okresním přeboru. Nadále 

TJ Sokol Hlohovec se také prezentuje na poli společenském, když po-
řádá každoročně několik akcí. Letos jsme již 14.3.2015 pořádali tradiční 
DISCOPLES, na kterém nám zahrál k tanci a poslechu Jaroslav Janota se 

pak obsazujeme ještě jedno mužstvo muži B, žáky a základnu, 
kteří hrají základní okresní třídy. U mládeže je největším problé-
mem úbytek dětí a hlavně těch, které jsou ochotné aktivně se 
věnovat sportu. 

V letošní sezóně, kde jarní část soutěže nedávno začala, se 
drží naše družstva spíše v dolní polovině tabulek, proto budeme 
muset přidat, abychom se vyhnuli sestupovým bojům.

svou skupinou APOLLO. • Zároveň si Vás dovoluji pozvat na BENÁTSKOU 
NOC, která se bude konat 27.6.2015 před kulturním domem v Hlohovci.

 František Jankovič, místopředseda TJ Sokol Hlohovec

S P O R T - Fotbalové ohlédnutí

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav)

1. Žarošice 19 12 3 4 40: 25 39 ( 12)

2. Kněždub 19 11 5 3 34: 19 38 ( 8)

3. Veselí n. M. 19 11 2 6 38: 23 35 ( 8)

4. Velká n. Vel. 19 10 4 5 38: 21 34 ( 4)

5. Hroznová Lhota 19 11 0 8 39: 26 33 ( 3)

6. Hovorany 19 9 4 6 31: 29 31 ( -2)

7. Vacenovice 19 8 4 7 29: 29 28 ( 1)

8. Milotice 19 7 6 6 32: 25 27 ( 0)

9. Krumvíř 19 7 4 8 35: 30 25 ( -2)

10. Hlohovec 19 5 6 8 31: 46 21 ( -9)

11. Podivín 19 6 2 11 28: 38 20 (-10)

12. Tvrdonice 19 5 3 11 33: 39 18 ( -9)

13. Otnice 19 5 1 13 28: 60 16 (-14)

14. Vracov 19 3 2 14 18: 44 11 (-13)

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav)

1. Mutěnice 19 15 2 2 48: 17 47 ( 20)

2. Ratíškovice 19 15 2 2 53: 24 47 ( 17)

3. Vnorovy 19 13 1 5 46: 25 40 ( 13)

4. Dubňany 19 10 4 5 37: 28 34 ( 7)

5. Hroznová Lhota 19 10 3 6 44: 28 33 ( 3)

6. Bzenec 19 9 4 6 51: 24 31 ( 4)

7. Velká n. Vel. 19 8 2 9 48: 30 26 ( -4)

8. Hovorany 19 8 2 9 42: 41 26 ( -4)

9. Velké Pavlovice 19 7 3 9 26: 31 24 ( -3)

10. Kostice 19 7 2 10 33: 57 23 ( -7)

11. Rohatec 19 4 3 12 34: 56 15 (-15)

12. Podivín 19 3 6 10 21: 45 15 (-12)

13. Hlohovec 19 4 2 13 28: 57 14 (-16)

14. Ždánice 19 1 2 16 20: 68 5 (-22)

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav)

1. Charvátská N.V. B 12 9 3 0 38: 14 30 ( 9)

2. MSK Břeclav C 12 6 3 3 26: 21 21 ( 6)

3. Ladná B 11 5 4 2 35: 22 19 ( 4)

4. Kostice B 12 4 4 4 28: 29 16 ( -2)

5. Valtice B 11 5 0 6 19: 19 15 ( -3)

6. Bulhary 11 4 2 5 30: 27 14 ( -4)

7. Hlohovec B 12 4 2 6 28: 32 14 ( -1)

8. Podivín B 12 3 0 9 21: 43 9 ( -9)

9. FAK Břeclav 11 2 2 7 15: 33 8 (-10)



Čtvrtletník NAŠA DĚDINA * č. 1/2015 * Vydavatel: Obec Hlohovec , IČO: 00283151 * Adresa redakce: Hlavní 75, 691 43 Hlohovec *
 Registrováno Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR 

E 11773 ** Šéfredaktor: Mgr. Hana Sítková * Za obsah článků odpovídají autoři * Nevyžádané rukopisy redakce nevrací 
** Uzávěrka dalšího čísla: 15/7/2015 * Vyšlo v dubnu 2015 nákladem 500 ks. Tisk a grafi cké zpracování: Tiskárna Brázda, www.tiskarnabrazda.cz * 

* Rozšiřuje obec Hlohovec * Ročník: XVII. *

Horní řada z leva: Radkovič Libor, Drobilič Vít, Čemín Vít, Pixa Vojtěch, 
Michalčík Jiří, Výtisk Radim, Matušek Marek, trenér Pekárek Leoš
Dolní řada z leva: Pekárek Luboš, Laštůvka Patrik, Tihelka Filip, Garčic 
Jan, Kašník Jan
V leže: Šváb Dominik

Horní řada z leva: trenér Pekárek Leoš, Pekárek Luboš, Radkovič Libor, 
Pixa Vojtěch, Tihelka Filip, Uhlík Martin, Janík Vladimír, Výtisk Radim, 
Garčic Jan, Knézlík Josef, Wunsch Martin, vedoucí mužstva Nejezchle-
ba Josef,
Dolní řada z leva: Drobilič Vít, Vaškovič Dominik, Zoubek Radim, 
Garčic Zdeněk, Nejezchleba Filip, Škoda Patrik, asistent trenéra Garčic 
Zdeněk
V leže: Šváb Dominik, Drobilič Martin 

Horní řada z leva: Drozd Ctirad, Trpišovský Jakub, Pekárek Leoš, Buriánek Lukáš, Málek Radim, Trpišovský Michal, Lakatoš Michal, Vlašic Karel, 
Valachovič Ivan
Dolní řada z leva: Sedláček Radek, Budlanský Luboš, Křen Martin, Drobilič Jan, Lakatoš Pavel, Koryčánek Kamil, Koryčánek Antonín

S P O R T - Fotbalové ohlédnutí

MUŽI „A“

Dorost 2013

Dorost 2014


